
 1 

Rada rodičů FZŠ prof. Otokara Chlupa, z. s. 
se sídlem Fingerova 2186/17, 158 00 Praha 5 Stodůlky 

IČ: 09446575 
spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. L 73801 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ RADY RODIČŮ  

Datum a čas konání:  31. května 2022, 17:30 hod. 

Místo konání:  FZŠ prof. Otokara Chlupa 

Zasedání svolala:  Jana Mašínová, předsedkyně výboru Rady rodičů 

Přítomní:   28 delegátů nebo jejich náhradníků dle prezenční listiny, 
PaedDr. Zuzana Majstrová – ředitelka školy 
Paní Bezděkovská – vedoucí školní jídelny 

Ze 33 tříd má 24 tříd přítomného svého delegáta nebo 
náhradníka, tj. nadpoloviční většina, zasedání je 
usnášeníschopné. 

Třídy 1.A, 4.D, 5.B, 6.D, 7.A, 7.C,8.C, 9.A,9.B nejsou zastoupené.  

Zapsala:  Lenka Neuvirtová 

Přílohy: Listina přítomných s jejich podpisy 

 
PROGRAM A VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ: 

 

1.  ZAHÁJENÍ, SEZNÁMENÍ S PROGRAMEM SCHŮZE 

Zasedání zahájila předsedkyně výboru Rady rodičů Jana Mašínová v 17:30 hod., sdělila 
počet přítomných, konstatovala, že zasedání je usnášeníschopné, navrhla za se 
předsedkyni tohoto zasedání a Lenku Neuvirtovou za zapisovatelku.  
 

Návrh usnesení: Rada rodičů volí předsedkyní dnešního zasedání Janu Mašínovou, 
zapisovatelkou Lenku Neuvirtovou. 
Hlasováno:  Pro: 24 / Proti: 0 / Zdržel se: 0  
Usnesení přijato. 
 

2.  INFORMACE ZE ŠKOLY 

• Škola se vrací do běžného předcovidového provozu, probíhají výlety, nějaké ŠvP, soutěže 

• Oborové dny -bude prezentace na webu 

• 1.6. bude pro první stupeň Den dětí, druhý stupeň organizuje, neučí se podle rozvrhu 

• Ukrajinské děti – 35 dětí z Ukrajiny, 1 se vrací na Ukrajinu, další uvažují. Dosud není 
povinnost pro Ukrajinské děti nastoupit do českých škol, od září tato povinnost bude, nelze 
tedy dobře odhadnout kolik dětí bude 

• Výsledky přijímacího řízení, přijatí žáci: Zápis 9.6., přijato 104 dětí ze spádové oblasti, moc 
volných míst už tedy není  

• Z 5. třídy přijato cca 15 dětí na víceletá gymnázia, několik dětí přechází do jiných ZŠ, tedy 
odejde asi 20 dětí, tzn. zůstává 80 dětí – běžný počet na plánované 6. třídy.  



 2 

• Ze 7. tříd se dostaly 2 děti na šestileté gymnázium 

• Z 9. třídy zatím přijato 80 % dětí 

• V současné době 848 dětí, kapacita 850. s Lex Ukrajina lze navyšovat počty dětí nad 
standardní kapacitu.  

• Skončil projekt Lítačky do škol, další nové děti nebudou dostávat lítačky, ale školní karty. 
Děti, které Lítačku mají jí budou mít dál, pokud jí ztratí, dostane dítě školní kartu. Platí od 
1.9. Nelze nahrát školní aplikaci na lítačku, kterou si dítě pořídí samostatně.  

• Zahrada – škola dostala Grant 100 tis. Kč na Jedlou zahradu od společnosti Lidl (zařizovala 
Jana Knappová). Na podzim by se mělo začít budovat, hotovo do 30. března. 

• Rodiče páťáků – prosíme rodiče o rychlé vyplnění Ankety (v sekci Ankety v Elektronické ŽK), 
zda dítě zůstává – je informace na adaptační kurz 

• Kavárny pro rodiče – Kavárna pro rodiče nadaných dětí 2.6. v 16.30. Příští rok se plánuje 
otevření kroužku pro nadané děti – paní učitelka Pevná. Pravděpodobně 1x za 2 týdny, bude 
ještě potvrzeno. Bude otevřen znovu i kroužek Hry a hlavolamy.  

• V září – Kavárny na Matematiku Hejného, kavárny věnované začlenění cizinců, kavárny 
zaměřené na kyberšikanu a podobná témata 

• Škola má ucelený preventivní program týkající se kyberšikany, lze najít na webu školy 

• Škola se rozhodla přejít od Bakalářů k Edukitu od 1.9.2022. Informace budou na webu a přes 
třídní učitele. 

3.  STAV KONTA A PLATBY ČLENSKÝCH PŘÍSPĚVKŮ 

• Stav konta je k 30.5.2022 499 986,09 Kč V roce 21/22 vybráno 257 494 Kč (180 400 v 20/21)  

• Z toho příspěvky 205 094 Kč (172 800 v 20/21)  

• A dary (sociální fond) 51 400 Kč (7 600 v 20/21)  

• Potenciál příspěvků je 808 dětí x 300 = 242 400. Při zvýšení na 500 Kč a 80 % úspěšnosti 

bychom vybrali o 160 000 víc ☺ Ke dni 30.5.2022 je vybráno 653 z 808 příspěvků, tedy 81 % 

• Děkujeme za adresné upomínky. 

4.  SCHVÁLENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

Návrh usnesení: Rada rodičů schvaluje předloženou účetní závěrku Spolku za rok 2021. 
Hlasováno:  Pro: 24 / Proti: 0 / Zdržel se: 0  
Usnesení přijato. 

5.  INVESTICE 

• Čerpání – z rozpočtu schváleného v 09/2021 vyčerpáno 153tis. Kč.  

• Pořídily se hračky na Vánoce, Mikuláš, MDD, odměny za soutěže (prázdninové deníky, 
florbal), příspěvky na školy v přírodě a výlety a příspěvek na oborové dny.  

• Vyplatily se odměny pro výbor a doplatila koncepční studie zahrady.  

• Platili jsme SCIO testování pro 9. ročníky. 

• Z nevyčerpaných peněz se počítá zaplacení šerp a skleniček pro 9. ročníky a odměny za 
vysvědčení.  

• Nevyčerpané peníze se vrátí uvolní do rozpočtu pro další školní rok, který bude podrobněji 
definován v září 2022. 

• Nad rámec rozpočtu se pořídili slunečníky (7tis.) na hřiště a dal příspěvek na oborové dny 
(14tis.) 

6.  ZVÝŠENÍ VÝŠE PŘÍSPĚVKU 
výše příspěvků pro rok 22/23 zvýšena na 500 Kč/rok/žák 

Návrh usnesení: Rada rodičů schvaluje výši příspěvku na rok 22/23 na výši 500 Kč na 
žáka a školní rok. 
Hlasováno:  Pro: 24 / Proti: 0 / Zdržel se: 0  
Usnesení přijato. 



 3 

7.  ZAHRADA  
Je hotová základní studie od Města přátelského dětem 
– dostali jsme grant od Magistrátu 200 tis. plus dotaci na Jedlou zahradu.  
Z grantu zaplatíme 2 podrobné architektonické studie na 2 místa – projekt, který může sloužit 
jako podklad pro další financování.  
Poděkování všem, kteří se zúčatnili brigády 
Potřebujeme podrobné zaměření pozemku školy a dendrologický posudek na dřeviny, které na 
pozemku jsou. O tyto peníze budeme žádat Městskou část. Očekáváme náklady na zaměření 
cca 10 tis., posudek cca 35 tis. Pokud bychom nedostali celou částku od Městské části, 
doplatíme z prostředků RR.  
 

8.  JÍDELNA 
stav schvalování rekonstrukce na městské části beze změny. Projekt je připravený, měli 
bychom být první na řadě, ale dle informací nejsou teď peníze 
Projekt Skutečně zdravá škola – proběhla analýza soli – výsledkem je, že mírně přesolují hlavní 
jídla a nedosolují polévku - jídelna se snaží najít kompromis bylinkami a kořením. Aditiva ani 
zakázané látky nenalezeny. Děti chodí na exkurze do školní jídelny – proces vaření, zařízení 
jídelny. Škola zařadila víc salátů a je možnost dát si bez zálivky, zaměstnanci mají jmenovky.  
Dotazníková akce – zúčastnilo se hodně dětí, rodičů tolik ne, zúčastnili se i pracovníci školy. Cca 
polovina dětí říká, že jim obědy chutnají, polovině ne. Výsledky dotazníkového šetření budou 
na webu RR. Byla možnost pro rodiče zapojit se do pracovní skupiny Jídelna. 
 
Cílem je, aby děti odcházely syté, aby byl jídelníček pestrý, neplýtvalo se a dodržoval se pitný 
režim. Je nově spuštěná aplikace na Stavu. 
 
Prosíme rodiče o odhlašování obědů – kvůli plývání jídlem i časem i kvůli tomu, aby nebyl 
problém s dotací (nedotovaná cena obědu je 105 Kč). 

9.  SOCIÁLNÍ FOND 

• Byl zřízen sociální fond, příchozí děti u Ukrajiny zřízení urychlily. Fond je zřízen pro všechny 
děti. 

• K dnešnímu dni bylo vybráno 51 400 Kč. Aktuálně je možné žádat příspěvek na ŠvP, výlet 
nebo obědy. Žádosti začínají přicházet. Aktuálně vyčerpáno 4720 Kč. Další žádosti přicházejí. 

• Zazněl návrh zvážit použití QR kódu – vytvořit pro různé výše platby do sociálního fondu. 

10.  WEB RADY RODIČŮ 
Karel Hodík vytvořil první verzi webových stránek Rady rodičů. Na webu zatím funguje úvodní 
stránka, kde najdete základní informace o Radě rodičů a další texty se budou průběžně 
doplňovat. 

11.  ODMĚŇOVÁNÍ ZA PRÁCI PRO SPOLEK 
Platba 150 Kč/h za práci pro Radu rodičů nad rámec 20 hodin za rok. Nahradit tím původní 
systém odměňování. Výbor do příště připraví návrh usnesení, včetně stropu (procentem 
z vybraných příspěvků?) 
 
Návrh: Zapisovat strávený čas do Google tabulek 

12.  DALŠÍ ZASEDÁNÍ RADY RODIČŮ  
Datum dalšího zasedání byl předběžně stanoven na 20.9.2022 

 
Zasedání skončilo v 19.40 hod.  
 



 4 

V Praze dne 31. května 2022 
 
 
………………………………    ……………………………….. 
Lenka Neuvirtová   Jana Mašínová 
zapisovatelka     předsedkyně zasedání 
 
KONTAKTY RADY RODIČŮ 

Předsedkyně: Jana Mašínová – jana.masinova@gmail.com 

Tajemnice:  Jana Knappová – jana.hradecna@email.cz 

Pokladní:  Lenka Neuvirtová – lenka@neuvirt.eu 

Akční skupiny:   STRVOVÁNÍ – cihakova.jitka@seznam.cz 
ZAHRADA – jana.hradecna@email.cz 
KOUMÁCI – jana.panochova@email.cz 

Webové stránky: https://www.fzs-chlupa.cz/rada-rodicu/ 

BANKOVNÍ ÚČET 

Číslo účtu: 
VS 

2401865258 / 2010 
Číslo třídy (např. 1A = 11, 5C  = 53) + číslo žáka v třídním výkazu 

 


